
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «АНАСТАСОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                                                                                                            
429026,  Чувашская  Республика, 

Порецкий район, с. Анастасово, 

ул.Анастасово-2, д.98А 
тел: 8(835 43) 41-2-40 

факс: 8(835 43) 2-14-63 

E-mail:  anas-sosh@mail.ru  

№ 14   от 16 .03.2020г. 

 

  

 

 

О   СОЗДАНИИ  ЦЕНТРА образования цифрового и гуманитарного 

профилей «ТОЧКА РОСТА» в МБОУ «Анастасовская СОШ» 

 

В  соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 июля 2019 г. № 579-р 

«Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и описания создаваемых центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,  приказом Минобразования Чувашии от 

30 сентября 2019г. № 1721 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в Чувашской Республике», на основании  Распоряжения  Министерства просвещения РФ от 17 

декабря 2019 г. № р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное 

подразделение на базе МБОУ «Анастасовская СОШ» (далее - Центр и ОУ соответственно), 

осуществляющего образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам 

и расположенного в сельской местности, направленный на формирование у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков, в том числе по предметным областям 

«Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности». 

2. Утвердить:  

-   Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ 
«Анастасовская СОШ» (Приложение 1 к настоящему приказу), отражающее цели, задачи и функции 

деятельности Центра в ОУ; 

- Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию Центра 

(Приложение 2 к настоящему приказу). 

 

3. Создать рабочую группу в следующем составе: 

Руководитель – Орлова Т.М., заместитель директора по УВР; 

Члены рабочей группы:  Мартемьянова И.Ю., директор школы 

                                          Старостина М.В., зам. директора по ВР 

                                          Луньков Е.А., учитель информатики 

                                          Десятсков О.В., учитель ОБЖ 
                                          Шишкина С.Р., учитель технологии 

4. Утвердить штатное расписание (Приложение 3 к настоящему приказу). 

5. Утвердить Порядок зачисления обучающихся центр «Точка Роста» (Приложение 4) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы:                                                        И.Ю. Мартемьянова 

 

 

 

 

mailto:anas-sosh@mail.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«АНАСТАСОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

		2020-03-16T10:16:06+0300
	Мартемьянова Ирина Юрьевна




